
                                                                                                           COPIA 
                                                  SETTORE  

POLIZIA LOCALE  
 

Registro Generale N.  3209  del   31/12/2017 
Registro di Settore N.  208  del   01/12/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO / LIQUIDAZIONE PER ABBANONAMENTO M.C.T.C. CANONE ANNO 2018.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LA P.L.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 5 del 26/01/2015 di conferma della nomina della
sottoscritta alle funzioni di Dirigente del Settore la Polizia Locale;

CONSIDERATO
· Il contratto a firma del Sindaco  del 05/09/05  avente  per oggetto  “Convenzione  per

collegamento banca dati  M.C.T.C. di Roma”  tramite il modem collegato al sistema
informatico dell'Ufficio Contravvenzioni ;

· che la convenzione sopra indicata, prevede il pagamento annuale del canone ed il 
pagamento delle singole visure effettuate alla banca dati della M.C.T.C;

VISTA
·  La nota prot n. P000000226  emessa dalla M.C.T.C. con la quale la stessa ha indicato

il costo del canone per l'anno 2018, in €. 1190,42; 

TENUTO CONTO
· di non dover adempiere all'obbligo di cui all'art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 in

quanto,  le  convenzioni  tra  la  P.A.  e  la  Motorizzazione  Civile  non  sono  soggette  a
tracciabilità poiché lo stesso è una branca  diretta  del Ministero  dei  Trasporti  e  delle
Infrastrutture ed in quanto tale, è “ stazione appaltante” quando ha rapporti  contrattuali
con soggetti terzi privati;

    Rilevata:
• La propria competenza con riferimento all'art. 107 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. Di dare atto che la precedente premessa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2. Di impegnare  sul Cap. 11995 Mis./Prog. AC 03 01 tit. 1 macroaggregato AC 03 pdc

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 3209 del 31/12/2017 - Pagina 1 di 3



1.03.02.05. 003 Gestione finanziaria 2017-2019 – esercizio  anno 2018, la somma di
€.1.190,42 riferita al canone per l'accesso alla  banca dati della M.C.T.C. dell'anno
2018;

3. Di liquidare e pagare la somma di €.1.190,42    ENTRO IL 31/01/2018 per
il  canone  anno  2018  alla  banca  dati  della  M.C.T.C.  nel seguente  modo:  utilizzando
l'allegato  bollettino  di  C/C  oppure  tramite  bonifico  bancario  utilizzando  il  seguente
codice IBAN: IT32A0100003245402015245405; 

4. Di  dare  atto  che  l'operazione  non  configura  nella  scissione  dei  pagamenti  ai  sensi
dell'art.17 –ter del D.P.R. 633/1972 e s.m.i., in quanto gli  avvisi  di  pagamento non sono
fatture alle quali, tra l'altro, non viene applicata neanche l'iva;  

5. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario  ai  fini
dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  contemplato  dal  DLgS  267/00,  con
riferimento alla esecutorietà del provvedimento.

M.llo Marco RECCHIA

IL DIRIGENTE IL SETTORE LA P.L. F.F.
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Alfredo LUVINER 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 3209 del 31/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: Del 31/12/20173209

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo
Dati Impegno

Capitolo
Dati Capitolo

Importo

23202017 1 11995 0 1.192,42Euro

 

Montesilvano, li________________31/12/2017 IL DIRIGENTE

VENTRELLA PIETRO

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Montesilvano, li __________________
  IL DIRIGENTE

LUVINER ALFREDO

27/01/2018

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune Di Montesilvano. La firma autografa e' sostituita dalla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 3209 del 31/12/2017 - Pagina 3 di 3




